Página 439   sexta-feira, 26 de Fevereiro de 2021 Nº 27.946Diário   Oficial
<BEGIN:1226273:439>

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO
ESTADO DE MATO GROSSO - SEBRAE/MT
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Extrato do Termo de Cooperação Técnica nº 001/2021, tendo como
objeto “ Implantação de um ponto de atendimento denominado Sebrae Aqui
no município de Querência-MT”.
PARTÍCIPES: SEBRAE/MT - Serviço de Apoio às Micro e Pequenas
Empresas do Estado de Mato Grosso e Associação Comercial e Empresarial
de Querência - ACEQ
SEM REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS ENTRE AS PARTES.
PRAZO: 15/03/2020 a 14/03/2024.
ASSINAM: Pelo SEBRAE/MT, o Diretor-Superintendente Sr. JOSÉ
GUILHERME BARBOSA RIBEIRO e a Diretora Sra. Eliane Ribeiro Chaves,
e pela ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE QUERÊNCIA -
ACEQ a presidente ALEXANDRA FRANCINI WEILER.
<END:1226273:439>
<BEGIN:1226292:439>

KELTON AUTO CENTER, CNPJ: 31.048.672/0001-09, torna público que
requereu junto Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Tangará da
Serra-MT a Licença Ambiental Prévia, de Instalação e de Operação para
a atividade de Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos
automotores, situada no endereço Av. Vereador Nilo Torres, 2305 W, Jardim
Santa Lúcia, Tangará da Serra-MT. RT: Karin Prestes. CREA-MT 027300.
Fone: (65) 99946-4899.
<END:1226292:439>
<BEGIN:1226309:439>

JOSÉ ALBERTO FAVARETTO, portador do CPF nº. 509.595.229-72,
torna público que requereu junto à SEMA/MT, TRANSFERÊNCIA DE
TITULARIDADE DE REQUERIMENTO DE OUTORGA/AUTORIZAÇÃO
DE PERFURAÇÃO n° 007/2020 - PROCESSO SEMA 285899/2017 de
titularidade do Sr. Daniel Favaretto
<END:1226309:439>
<BEGIN:1226130:439>

SINDICATO RURAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE CHAPAS INSCRITAS

ELEIÇÕES SINDICAIS

Em cumprimento ao disposto no Estatuto Social desta entidade, comunica
que foi registrada para concorrer às eleições que ocorrerá no dia 28 de
março de 2021, no período das 07h:00 às 14h:30 horas, na sede desta
entidade, à Av. Aldenor Milhomem da Cunha, n.º 227 - Vila Santo Antônio,
neste município de São Félix do Araguaia/MT, triênio 2021/2024,, a chapa
AGRO É VIDA, assim composta: DIRETORIA: Presidente: Daniela Caetano
de Brito, Vice-Presidente: Mirela Daiana de Siqueira Picin, 1º Secretário:
Nilva Maria de Almeida,  2º Secretário: Ana Maria Pereira Reimann, 1º
Tesoureiro: Areovaldo Zago, 2º Tesoureiro: Jarismar Martins Ribeiro,
SUPLENTES DA DIRETORIA: 1º Suplente da Diretoria: Filemon Gomes
Costa Limoeiro, 2º Suplente da Diretoria: Kátia Dantas da Silva, 3º Suplente
da Diretoria: Wadney Pereira Lopes, 4º Suplente da Diretoria: Evercino Reis
Lima, 5º Suplente da Diretoria: José Antônio de Almeida, 6º Suplente da
Diretoria: Uslei Gomes, CONSELHO FISCAL EFETIVO: 1º - Conselheiro
Fiscal Efetivo: Bento Abreu luz, 2º-Conselheiro Fiscal Efetivo: Luiz Bertinato
Elias Quedi, 3º-Conselheiro Fiscal Efetivo: Leone Lino Lemos, CONSELHO
FISCAL SUPLENTE: 1º-Conselheiro Fiscal Suplente: Marcos Henke, 2º-
Conselheiro Fiscal Suplente: Francisca Maria Barros Christichini, 3º-Conse-
lheiro Fiscal Suplente: Glênio Silva Pereira, A eleição ocorrerá respectiva-
mente em primeira, segunda e eventual terceira convocação. O prazo para
impugnação de candidatura deve ser feito perante a Comissão Eleitoral na
sede do Sindicato no prazo de (05) cinco dias, a contar desta publicação.

São Félix do Araguaia/MT, 24 de fevereiro de 2021.
.........................................................

Enis Moreira dos Reis
Presidente da Comissão Eleitoral

<END:1226130:439>
<BEGIN:1226157:439>

MORADA AUTO POSTO LTDA (CNPJ:37.519.949/0001-02). ENDEREÇO;
AV MIGUEL SUTIL, N 200, BAIRRO DUQUE DE CAIXIAS, CUIABA
-MT, CEP: 78.015-100, REQUEREU A SECRETARIA ESTADUAL DE
MEIO AMBIENTE SEMA-MT, O PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
PARA ATIVIDADE COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS PARA
VEICULOS AUTOMOTORES.

A
<END:1226157:439>
<BEGIN:1226178:439>

O Telhar Agropecuária LTDA, CNPJ: 05.683.277/0009-37, torna público
que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso
(SEMA/MT) o Licenciamento por Adesão e Compromisso de Lavador de
Máquinas e implementos agrícolas localizado à Rodovia MT 140, sentido
Paranatinga, 7 km + 2 km à esquerda, S/N, Fazenda Rio Bonito, Zona
Rural do município de Nova Ubiratã/MT.

 <END:1226178:439>

<BEGIN:1226198:439>

SINDICATO RURAL DE ARIPUANÃ - SRA
AVISO RESUMIDO ELEIÇÕES SINDICAIS

Será realizada Eleição Sindical no dia 01 de junho de 2021, para o triênio
2021/2024, no período das 08:00 às 17:00 horas, na sede desta entidade,
na Rua Gerôncio Nogueira, nº 237, Centro, neste município de Aripuanã/
MT, em primeira convocação, para composição da Diretoria, Conselho
Fiscal e seus respectivos suplentes, devendo o registro de chapa(s) ser
apresentado à Secretária deste sindicato, em dias úteis, no horário das
08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas, no período de 20 (vinte) dias
a contar do 1º dia útil após a data da publicação deste Aviso. A eleição
acontecerá em primeira convocação com o comparecimento de 2/3 dos
associados com direito a voto. Caso contrário, em segunda convocação no
dia seguinte, com o comparecimento de 50% dos associados com direito
a voto. Não alcançando este número, a eleição acontecerá em terceira e
última convocação no dia subsequente, devendo contar com o compare-
cimento de 40% dos associados com direito a voto, sempre nos mesmos
locais e horários. O Edital de Convocação da Eleição encontra-se afixado
na sede desta entidade e em outros locais públicos.

Aripuanã/MT, 25 de fevereiro de 2021.
Keisiele Telles Silva - Presidente da Comissão Eleitoral

<END:1226198:439>
<BEGIN:1226205:439>

A empresa JV IMPLEMENTOS AGRICOLAS E RODOVIARIOS EIRELI,
CNPJ: 40.904.964/0001-89 localizada na Rua Belém, n° 652-N, Setor
Industrial do Município de Lucas do Rio Verde, vem por meio deste, tornar
público o requerimento da Renovação da Licença de Operação (RLO) e
Alteração de Razão Social da empresa, junto à Secretaria Municipal de
Meio Ambiente de Lucas do Rio Verde/MT para Atividade de Manutenção
e Reparação de Veículos Automotores (máquinas e equipamentos
para agricultura e pecuária).
<END:1226205:439>
<BEGIN:1226206:439>

CONSTRUTORA CAMPO NOVO LTDA, CNPJ: 30.988.785/0001-13,
torna público que requereu junto a Coordenadoria de Meio Ambiente da
Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis, o pedido de Licença
Prévia - LP, Licença de Instalação - LI e Licença de Operação - LO referente
a atividade/empreendimento:  Condomínio Unifamiliar - Condomínio
de Lotes Paris V, Localizado na Rua Tuiuiú, Lote 10, Quadra 403, Bairro
Jardim das Palmeiras, Campo Novo do Parecis-MT.
<END:1226206:439>
<BEGIN:1226207:439>

JM CONSTRUTORA E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ:
38.714.701/0001-65, torna público que requereu junto a Coordenadoria de
Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis,
o pedido de Licença Prévia - LP, Licença de Instalação - LI e Licença
de Operação - LO referente a atividade/empreendimento:  Condomínio
Unifamiliar - Condomínio de Lotes Gran Moradia, Localizado na Avenida
Rio de Janeiro, lote 08A-15, Bairro Jardim Primavera, Campo Novo do
Parecis-MT.
<END:1226207:439>
<BEGIN:1226209:439>

JBS S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita sob CNPJ n°
02.916.265/0016-46, torna público que requereu junto à Secretaria de
Estado de Meio Ambiente (SEMA/MT) a Outorga de Direito de Uso de Água
Subterrânea para 4 (quatro) poços tubulares, com a finalidade de abaste-
cimento do empreendimento, localizado na Av. Hamilton Simioni, Km 1,5,
Distrito Industrial, município de Araputanga-MT.
<END:1226209:439>
<BEGIN:1226221:439>

RETIFICA DE MOTORES HONO, CNPJ 17.378.170/0001-07, torna público
que requereu a ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL, para a empresa RIO
VERDE RETIFICA DE MOTORES LTDA, CNPJ 40.357.050/0001-45, nome
fantasia RIO VERDE RETIFICA DE MOTORES, localizada à Av. Campo
Grande, 1186-N, B. Industrial. Paralelo à alteração, a empresa RIO VERDE
RETIFICA DE MOTORES torna público que requereu à Secretaria de
Municipal de Meio Ambiente de Lucas do Rio Verde-MT, a RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO (L.O.) 0121/2018, processo 3366/2018,
para atividade de: Serviços de manutenção e reparação mecânica de
veículos automotores; Serviços de recondicionamento e recuperação de
motores para veículos automotores; RESP. TEC. IVAN AP. FERREIRA JR.
- Eng. Ambiental e Seg. Trabalho (65) 99227-9390 - ivan.eng.ambiental@
gmail.com]

MADEIREIRA PANORAMA LTDA-ME, CNPJ. 07.629.809/0001-26.
Torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio
Ambiente a Licença por Adesão e Compromisso de uma Serraria com Des-
dobramento de Madeira em Bruto e Resserragem, localizada no município
de Paranatinga/MT. Não determinado EIA/RIMA.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1226221:439>
<BEGIN:1226228:439>

TERRA SANTA AGRO S.A., CNPJ 05.799.312/0049-75, torna público que
solicitou à SEMA/MT-Secretaria Estadual de Meio Ambiente, a Licença por
Adesão e Compromisso para Armazéns Gerais (Emissão Warrants), na
Fazenda Terra Santa, município de Tabaporã/MT.

 <END:1226228:439>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT